
 

 

Numeri di telefono e posta elettronica degli uffici comunali 
 
 

PEC Protocollo generale: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 

Centralino tel. 0971 701811 
 
Ufficio di staff e Segreteria del Sindaco e degli Organi Istituzionali 
Grippa Mariangela 
tel. 0971-701851 - 701857 
e-mail: sindaco.avigliano@gmail.com  
PEC: sindaco.avigliano@cert.comune.avigliano.pz.it 
 
 
Segretario Generale    
Gerardi Clementina 
tel. 0971-701847 
e-mail: clementina@gfasulo.it 
PEC: segretario.generale@comune.avigliano.pz.it  
 
 
 
SETTORE I  “AMMINISTRATIVO”  
 
Responsabile di Posizione Organizzativa 
Iannielli Pina     
tel. 0971-701815 
e-mail: pina.iannielli@comune.avigliano.pz.it  
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Servizio Affari generali ed istituzionali 
Rizzi Marcello  
tel. 0971-701871 
e-mail: marcello.rizzi@rete.basilicata.it 
 
Centralino  
Gerardi Nicola 
tel. 0971-701811 
e-mail: nicola.gerardi@comune.avigliano.pz.it  
Protocollo 
tel.  0971-701871 
pec: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Ufficio Notifiche 
tel. 0971-701867 
 
Portineria 
Tel. 0971-701882 
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Servizi Demografici 
 
Sarli Antonella 
tel. 0971-701827 
antonella.sarli@comune.avigliano.pz.it  
Gilio Nicoletta 
tel. 0971-701833 
nicoletta.gilio@comune.avigliano.pz.it  
Lovallo Rosanna 
tel. 0971-701895 
rosanna.lovallo@comune.avigliano.pz.it  
 
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
 
Servizio Istruzione – Cultura, Sport, Associazionismo 
Saracino Rocco 
 tel. 0971-701826 
 e_mail: rocco.saracino@comune.avigliano.pz.it  
Acierno Liliana 
Tel. 0971 701835 
e_mail: liliana.acierno@comune.avigliano.pz.it  
 
Servizi alla Persona 
Pace Antonella  (psicologa) 
e_mail: antonella.pace@comune.avigliano.pz.it  
Paradiso Valeria (assistente sociale) 
tel. 0971-701897 
e_mail: valeria.paradiso@comune.avigliano.pz.it  
 
Provveditorato e CED 
Manfredi Giuseppe 
tel. 0971-701891 
e_mail: giuseppe.manfredi@rete.basilicata.it 
 
Politiche comunitarie 
Saracino Rocco 
 tel. 0971-701826 
 e_mail: rocco.saracino@comune.avigliano.pz.it 
 
Delegazione di Lagopesole 
tel. 0971-86135 
 
 
 
 
SETTORE II  “FINANZIARIO” 
 
Responsabile Posizione Organizzativa 
Gallicchio Marirosa 
Ufficio finanziario: ufficio.finanziario@comune.avigliano.pz.it  
tel. 0971-701819 
e_mail: marirosa.gallicchio@comune.avigliano.pz.it  
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Servizio Programmazione – Bilancio – Contabilità economica, finanziaria e patrimoniale 
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Santangelo Enrico 
tel. 0971-701821 
e_mail: enrico.santangelo@comune.avigliano.pz.it                                                               
 
Fanuele Rocco 
Tel. 0971-701843 - 0971-701837 
rocco.fanuele@comune.avigliano.pz.it  
 
 
Servizio Personale - Giuridico ed Economico 
Ufficio personale: ufficio.personale@comune.avigliano.pz.it  
Lorusso Margherita 
Tel. 0971-701845- 0971-701837 
e_mail: margherita.lorusso@comune.avigliano.pz.it   
 
Servizio Entrate - Tributarie e Patrimoniali 
ufficio.tributi@comune.avigliano.pz.it  
Genovese Vincenzo 
tel. 0971-701881 
e_mail: vincenzo.genovese@comune.avigliano.pz.it  
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
Claps M. Carmelita  
tel. 0971-701883 
e-mail: mariacarmelita.claps@comune.avigliano.pz.it  
Telesca Maria  
tel. 0971-701855 
e-mail: maria.telesca@comune.avigliano.pz.it   
Rinaldi Antonella 
tel. 0971-701855 
e-mail: antonella.rinaldi@comune.avigliano.pz.it  
 
Servizio Economato 
Lorusso Margherita 
Tel. 0971-701845 
e_mail: margherita.lorusso@comune.avigliano.pz.it  
 
 
SETTORE III  “URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI” 
 
Responsabile Posizione Organizzativa 
Fiore Rocco 
tel. 0971-701870 
e-mail: rocco.fiore@comune.avigliano.pz.it  
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Servizio Pianificazione Urbanistica 
Vassallucci Antonio 
tel. 0971-701809 
e_mail: antonio.vassallucci@comune.avigliano.pz.it  
Giordano Leonardo 
tel. 0971-701887 
e_mail: leonardo.giordano@rete.basilicata.it 
 
Edilizia e Attività Produttive 
(SUAP  e SUDE) 
Genovese Vincenzo 
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tel. 0971-701881 
e_mail: ufficio.tributi@comune.avigliano.pz.it  
PEC: comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
Telesca Maria  
tel. 0971-701855 
Vassallucci Antonio 
tel. 0971-701809 
e_mail: antonio.vassallucci@comune.avigliano.pz.it  
Giordano Leonardo 
tel. 0971-701887 
e_mail: leonardo.giordano@rete.basilicata.it 
D’Andrea Lucia 
tel. 0971-701896 
e_mail: lucia.dandrea@comune.avigliano.pz.it  
Sabia Angelo 
tel. 0971-701807 
e_mail: angelo.sabia@comune.avigliano.pz.it  
 
Servizio Programmazione, Progettazione tecnica, Appalti 
Pace Irene Livia 
Tel. 0971-701894 
e_mail: irenelivia.pace@comune.avigliano.pz.it  
Vassallucci Antonio 
tel. 0971-701809 
e_mail: antonio.vassallucci@comune.avigliano.pz.it  
Mariano Carmela 
tel. 0971-701885 
e_mail: carmela.mariano@comune.avigliano.pz.it  
Romano Fabio 
e_mail: fabio.romano@comune.avigliano.pz.it  
 
Servizio Trasporto e Mobilità 
Pace Irene Livia 
Tel. 0971-701894 
e_mail: irenelivia.pace@comune.avigliano.pz.it 
Giordano Leonardo 
tel. 0971-701887 
e_mail: leonardo.giordano@rete.basilicata.it 
 
 
SETTORE IV – Ambiente - Protezione civile – 
Patrimonio 
 
Responsabile Posizione Organizzativa 
Margiotta Nicola 
tel. 0971-701865 
e_mail: nicola.margiotta@comune.avigliano.pz.it  
PEC : comune.avigliano@cert.ruparbasilicata.it 
 
Servizio Ambiente e Cimiteri 
Ambiente  
Colangelo Francesco 
Tel. 0971-701803 
e_mail: francesco.colangelo@comune.avigliano.pz.it  
Mariano Carmela 
tel. 0971-701885 
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e_mail: carmela.mariano@comune.avigliano.pz.it  
Atella Rocoo 
e_mail: rocco.atella@comune.avigliano.pz.it  
Cimiteri 
Iacovera Giuseppe 
Tel. 097-701892 
e_mail: giuseppe.iacovera@comune.avigliano.pz.it  
D’Andrea Lucia 
tel. 0971-701896 
e_mail: lucia.dandrea@comune.avigliano.pz.it  
 
 
Cimitero Avigliano centro 
Tel. 0971-81901 
 
Cimitero Lagopesole 
Tel. 0971-86165 
 
Servizio Protezione civile 
Colangelo Francesco 
Tel. 0971-701803 
e_mail: francesco.colangelo@comune.avigliano.pz.it  
 
Servizio Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
Colangelo Francesco 
Tel. 0971-701803 
e_mail: francesco.colangelo@comune.avigliano.pz.it  
 
Servizio Patrimonio e Catasto 
Iacovera Giuseppe 
Tel. 097-701809 
e_mail: giuseppe.iacovera@comune.avigliano.pz.it  
Colangelo Francesco 
Tel. 0971-701803 
e_mail: francesco.colangelo@comune.avigliano.pz.it  
D’Andrea Lucia 
tel. 0971-701896 
e_mail: lucia.dandrea@comune.avigliano.pz.it  
Mariano Carmela 
tel. 0971-701885 
e_mail: carmela.mariano@comune.avigliano.pz.it  
 
 
POLIZIA LOCALE 
 
Polizia locale: polizia.locale@comune.avigliano.pz.it  
 
Responsabile di Posizione Organizzativa 
Comandante Satriano Gabriela 
tel. 0971-701875 
e_mail: avigliano_pm@rete.basilicata.it 
PEC: polizialocale@cert.comune.avigliano.pz.it 
PEC: comune.avigliano@pec.ruparbasilicata.it  
 
Vice Comandante Orlando Marco  
0971-701877 / 701879 
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E-mail: marco.orlando@comune.avigliano.pz.it  
PEC: polizialocale@cert.comune.avigliano.pz.it 
PEC: comune.avigliano@pec.ruparbasilicata.it 
 
Servizio di Polizia e di Pubblica Sicurezza e Servizio  di Viabilità 
tel. 0971-701877 / 701879 
Galasso Rosaria 
e-mail : rosaria.galasso@comune.avigliano.pz.it  
Telesca Angelo 
e-mail : angelo.telesca@comune.avigliano.pz.it  
Costantino Valerio 
e-mail : valeriogiuseppe.costantino@comune.avigliano.pz.it  
Grieco Lucia 
e-mail : lucia.grieco@comune.avigliano.pz.it  
Fernicola Maurizio 
e-mail : maurizio.fernicola@comune.avigliano.pz.it  
Colombio Gianluca 
e-mail : gianluca.colombo@comune.avigliano.pz.it  
Sileo Angelo 
e-mail : angelo.sileo@comune.aviglaino.pz.it  
Ufficio Polizia locale di Lagopesole 
tel. 0971-86135 
______ 
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